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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION DE OFERTAS del
Procedimiento de Selecciéon Adjudicacidon Simplificada AS-SM-24-2024-COPESCO/GRC-
1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N°008-2024-COPESCO/GRC -1, Servicio a todo
costo de suministro de materiales, transporte, fabricacion, instalacion y controles de
calidad de dos escaleras metalicas de emergencia en tribuna occidente para el
royecto Mejoramiento del Estadio Inca Garcilaso de la Vega Distrito de Wanchag

En la ciudad del Cusco a los 06 dias del mes de mayo del Afio Dos mil veinticinco, siendo las 10:00 horas, en la
oficina de residencia, sito en el Estadio Inca Garcilaso de la Vega, con RESOLUCION DIRECTORAL N° 044-
2025-GR CUSCO/PLAN COPESCO, de fecha 26/03/2025 se reconforma el comité de seleccidn para la
conduccion del procedimiento de Seleccidn, como es la admision de ofertas, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de buena pro.

En este estado, se da inicio propiamente a la apertura de ofertas electronicas conforme el registro en el SEACE,
en mérito a lo cual se dispone primeramente la verificacion de las inscripciones de los participantes via electronica

através del SEACE conforme lo establece el Art. 55 del RLCE, teniendo como registrados a:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de re.glftro eN | Estado
el procedimiento

fi 10409317052 [LOPEZ GALDOS HEBER 2025-04-20 09:00:02.0 |Valido
—— [15383471106 |ZARATE LOAYZA OTONIEL 2024-10-12 22:57:58.0 |Valido
5/ [20447635756 |[TESUCSA EIRL 2024-10-12 156:55:17.0  |Vélido
0489986311 |INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 2024-10-14 04:23:21.0  |Valido
0490616765 |INDUSTRIAS ATIY EIRL 2024-10-16 12:28:54.0  |Valido
0490893254 |RIVERSA INGENIEROS S.A.C. 2024-10-14 17:10:17.0  |Valido
0519242312 |EDYCONS INMOBILIARIA E INVERSIONES S.A.C. 2024-10-15 17:19:15.0  |Valido
0544498364 |KIJANA S.A.C. 2024-10-16 09:24:27.0 |Valido
0545531888 |BABO EXPORTACION S.R.L. 2024-10-11 23:52:38.0  |Valido
0558093219 |NABA CORPORATION E.LR.L. 2024-10-14 20:29:11.0  |Valido
0563715163 |CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZS.A.C. 2024-10-16 09:20:26.0  |Valido
0600564847 |SILMAMETAL S.A.C. 2024-10-14 05:18:23.0  |Valido
0601158389 |DECO FORJA METAL'S E.l.R.L. 2024-10-18 10:53:26.0  |Valido
0601446015 |[COMETAL A & J E.LR.L. 2024-10-16 00:08:13.0 |Valido
0601943833 |FASE ONE INGENIEROS S.A.C. 2024-10-11 15:56:17.0  |Valido
0601973406 |LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.L.R.L. 2024-10-16 12:24:53.0  |Valido
0602253768 |"SVIMULT S.A.C." 2025-04-17 19:47:59.0  |Valido
0602976387 |DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION S.A.C. 2024-10-11 10:53:24.0  |Valido
0604171301 |CONSULTORIA Y EJECUTORAM Y M S.A.C. 2024-10-17 10:40:39.0  |Valido
0604220654 | CORPORACION DUNIVOS EIRL 2024-10-13 22:58:48.0  |Valido
1 0604447527 |CONTRATISTAS GENERALES QUENAYA E.LR.L. 2024-10-15 17:37:28.0  |Vélido
2 20605361901 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 2025-04-29 18:55:15.0  |Valido
3 [20605753907 [INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2024-10-21 23:52:46.0  |Vélido
4 20606308851 |ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA E.LR.L. 2024-10-16 09:28:54.0 |Vélido
5 [20606502961 |M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LR.L. 2025-04-24 21:26:37.0  |Vélido
6 [20607147265 |GESTION DE NEGOCIOS E INGENIERIA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.C. |2024-10-14 13:16:51.0 |Valido
27 [20607814253 |CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI S.A.C. 2024-10-15 22:37:52.0 |Valido
8 [20608474073 |CONSTRUCCION,DISENOS,INVERSIONES Y PROYECTOS S.A.C 2024-10-21 21:28:45.0  |Valido
9 [20808568116 |ECCGSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-14 09:47:11.0  |Vélido
0 [20608635671 |GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-18 10:33:55.0 |Valido
1 0608956353 |INVERSIONES OCHOA Y&M E.LR.L. 2024-10-14 20:26:49.0  |Valido
2 [20608042720 |CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-15 22:00:29.0  |Valido
3 09499924 |ANTARUMI OPERADORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-16 15:37:24.0  |Valido
0610878891 |SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 2024-10-16 11:56:54.0  |Vélido
5 [20613035398 |OCAMPER S.A.C. 2024-10-20 23:33:02.0 |Valido

Seguidamente, se procede a la verificacién de la presentacion de ofertas electronicas, las mismas que estan
establecidas en los articulos 59 y 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales). Los deméas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por

este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.
——\
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Por otra parte, El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible, en merito a ello se ha procedido a revisar en el sistema SEACE las ofertas electronicas
presentadas, teniendo 03 ofertas debidamente enviadas y registradas, siendo las siguientes:

Nombre o RazonFecha deHora deFecha deﬁora deEstado dela,
Nro. R"j(“'lczod'goSocnal registro  registro presentacion presentacion propuesta Estado
1
1 20601446015 g?“R"ELTAL A& Janoamoos 120555 300042005  22:12:02 Enviado  Valido
2 10409317052 h‘é‘;ﬁf{ GALDOS 3040005 21:23:31 30/04/2025  21:24:44 Enviado  Valido
M & M

i3 20606509961 DISTRIBUCIONES 30/04/2025 23:38:18 30/04/2025 23:38:29 Enviado Valido

GENERALES E.IR.L.

CONFORME LO ESTABLECE LAS BASES INTEGRADAS Y LA LEY DE CONTRATACIONES: En la apertura

/ electronica de las ofertas, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccidn especifica de

las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Ahora bien, conforme la revisién de ofertas, existe observaciones con errores materiales para subsanacion;

SUBSANACION DE OFERTAS:

Observaciones:

OBSERVACION: El postor HEBER LOPEZ GALDOS. conforme la revision de dicha oferta, la misma no
contiene la foliacién en su oferta, asi mismo el anexo N°02 hace referencia a otro RUC N°20491205165
distinta a lo establecido en el anexo N°01 D/J datos del postor.

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el
caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
visto. Las ofertas se presentan foliadas.

OBSERVACION 1: El postor M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.I.R.L. conforme la
revision de dicha oferta, la misma no contiene la foliacion y los vistos buenos en algunos

documentos de su oferta, conforme indica las bases integradas:
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferfa deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En e/ caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

OBSERVACION 2: El postor M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.I.R.L. conforme la
revision de dicha oferta en el anexo n°03 hace referencia a plazo de entrega, anexo 04 hace
referencia a especificaciones técwuﬁ costo del bien, conforme la revision de los

I Plaza Tipac Amaru S/N

'Hagamos

IHISTORIA

Distrito de Wanchag — Cusco — Peri
www.gob.pe/peplancopesco



““BUEA [3] p‘# . .
\NO l GOBIERNO REGIONAL Plan _ Unidad De gg&r{:%lo" DE
h, DE CUSCO (o @ ) = Administracion

CUSCO

formatos de las bases integradas el postor no estaria utilizando los formatos para la prestacion
de servicios lo cual este colegiado determina subsanable dicha observacion, bajo los principios de
eficiencia y eficacia y la misma no incide en el contenido esencial de la oferta. OPINION N° 114-2023/DTN

En este sentido, dicho observacién resulta subsanable, en merito a ello debera subsanar las
observaciones realizadas con la finalidad de proseguir con el tramite correspondiente, para lo
cual se le otorga el plazo perentorio de un dia (1) habil para subsanacién de su oferta.

BASE LEGAL: El Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado regula la subsanacién de ofertas,
permitiendo a los postores corregir errores materiales o formales en sus propuestas, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta.

-OBSERVACION: El postor COMETAL A&J E.ILR.L. conforme la revision de dicha oferta, la
misma no contiene la foliacion en su oferta y los vistos buenos en algunos documentos de su

oferta, conforme indica las bases integradas:
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). Los deméas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las oferfas se presentan foliadas.

Por lo que el Comité de Seleccion en atribucién a las funciones conferidas, solicita que dichas ofertas cumplan con
subsanar sus ofertas, siendo las mismas subsanables en la primera etapa de admision de ofertas, bajo los
principios de eficiencia y eficacia y la misma no incide en el contenido esencial de la oferta, en atribucion al numeral
60.2, literal a) y b) del articulo 60 del RLCE “subsanacion de las ofertas”

Se suspende a etapa de admision de ofertas, del procedimiento de seleccién mientras se les otorga el plazo de 01
dia habil para la subsanacion de ofertas, una vez culminados el plazo otorgado a los postores, se continua con los
resultados de admisién de ofertas, el mismo que se comunicara para conocimiento de los Postores a través del
SEACE. Siendo las 15:30 horas del mismo dia, firmando al pie del presente en sefial de plena conformidad.

AR(ﬁ%‘M AEL RlQUEéRNALDo

ING. ROSALIO EGHEGARAY SALAZAR C.P.C. LIZETT SOLANGE DIAZ SALGADO
PRIMER ML ITO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
r'r. / f
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ACTA DE CONTINUIDAD POR LA SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE
ADMISION DE OFERTAS, del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada
AS-SM-24-2024-COPESCO/GRC-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N°008-2024-
COPESCO/GRC -1, Servicio a todo costo de suministro _de materiales, transgorteI
fabricacion, instalacion _y controles de calidad de dos escaleras metalicas de
emergencia en tribuna_occidente para_el proyecto Mejoramiento del Estadio Inca
Garcilaso de la Vega Distrito de Wanchag

En la ciudad del Cusco a los 08 dia del mes de mayo del Afio Dos mil veinticinco, siendo las 09:00 horas, en
oficina de Abastecimientos del Plan Copesco, sito en PLAZA TUPAC AMARU S/N WANCHAQ - CUSCO, el comité
de seleccion se instala a fin de continuar con la verificacién de subsanacion de ofertas y resultados de admision,
evaluacién, calificacion y otorgamiento de buena pro.

Conforme las prorogas justificadas, esto en ocasion de la subsanacion de ofertas otorgadas, se da la continuidad
del procedimiento de seleccion:

L. SUBSANACION DE DOCUMENTOS:

El CS, verifica en la plataforma de SEACE la documentacion solicitada a los postores, a fin de verificar el
cumplimiento de subsanacion, como se aprecia en el siguiente cuadro de detalle:

Habiendo verificado a través del SEACE el cumplimiento de subsanacién, se cumple con dar resultados:

DOCUMENTO CON QUE SE FECHADE |SUBSANACION| FECHAY HORA DE
POSTOR SOLICITO LA SUBSANACION NOTIFICACION | OFERTA (SI/NO SUBSANACION
HEBER LOPEZ GALDOS | Carta N° 003-2025-GR CUSCO/PLAN 07/05/2025
COPESCO-COMITE DE SELECCION 06/05/2025 S| SUBSANO 12:47:55 PM
|
M&MDISTRIBUCIONES | Carta N° 002-2025-GR CUSCO/PLAN 06/05/2025 S| SUBSANO 07/05/2025
GENERALES E.LRLL. COPESCO-COMITE DE SELECCION 22:41:12 PM
COMETAL A&J E.IR.L. Carta N° 001-2025-GR CUSCO/PLAN 06/05/2025 07/05/2025
COPESCO-COMITE DE SELECCION SI SUBSANO 22:06:35 PM

Conforme las prorrogas justificadas, se da la continuidad del procedimiento de seleccion;

Il. CONTENIDO DE LA OFERTA -_ADMISION DE OFERTAS: Por consiguiente, de acuerdo a la verificacion
integral de las ofertas, conforme se exige en las bases integradas en el numeral 2.2 documentos de
presentacion obligatoria, procede a otorgar los resultados de admision la misma, gue permita seleccionar a las
empresas que verdaderamente cumplan las exigencias de las bases y-sus ofeffas resulten ventajosos para la
Entidad.
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Resultados de admision:
ADMISION DE OFERTAS
d) D/J de
b) Documento c) D/ de lc;';n%mﬁ:gg g: f Prggwesa g) El precio de
a)D.J.de | queacredite la | acuerdo con el Referencia ¢) DI de plazo o e la oferta en
Datos del | representacion | literal b) del ContTa de prestacion con firmas [SOLES). ESTADO
N POSTOR Postor de quien articulo 52 del numeral 3.1 del del servicio leqalizadas Adjuntar
(Anexo N°1) | suscribe la Reglamento. Capitulo Ilf dela (Anexo N° 4). (gn e N°' obligatoriamente
i 0
oferta. {Anexo N° 2). presente seccion. 5) el Anexo N° 6.
(Anexo N° 3).
(SINO) (SI/NO) (SYNO) (SINO) (SINO) (SIINO} (SINQ)
|
M&M | NO
1 { DISTRIBUIDORES ]| Sl ] Sl Sl APLICA Sl ADMITIDO
GENERALES EIRL |
|
|
| |
|
HERBER LOPEZ NO
2 GALDOZ Sl Sl S| Sl Sl APLICA Sl ADMITIDO~
COMETAL A8J NO /
3 EIRL ]| Sl ] Sl Sl APLICA Sl ADMITIDO’

EVALUACION DE OFERTAS ITEM 3:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento, la evaluacion se realiza de las ofertas que quedaron admitidas, teniendo el

siguiente resultado:

Resultados de evaluacion:

EVALUA CION DE LAS OFERTAS

PRECIO PTJE. EVAL. PUNTAJE

N°® POSTOR MEJORAS ORDEN DE PRELAC.
ECONOMICA ECONOMICA TOTAL.
(0i) ( Pei ) (88 puntos) (12 puntos) (Pti)
M&M DISTRIBUIDORES

01| GENERALES EIRL 618,000.00 88.00 10.00 98.00
02 | HERBER LOPEZ GALDOZ | 623,000.00 87.29 10.00 97.29
03 | COMETAL A&J EIRL 630,000.00 86.32 10.00 96.32

Nota: En el factor de mejoras ningun postor acredito el factor C. Proteccion social y desarrollo humano, los demas
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La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento,
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CALIFICACION DE OFERTAS:

DE

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados

en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica
los requisitos de calificacién de los postores admitidos, sequn el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas,

solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Resultados de calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION
A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
AA1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
POSTORES
M&M
CANT. EQUIPO DISTRIBUIDORES HERBER LOPEZ COMETAL
GENERALES EIRL GALDOZ A&J EIRL
CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)
1 |CAMION VOLQUETE 15 M3 SI Sl Sl
1 |RETROEXCAVADORA S/LLANTAS (110 HP COMO MINIMO) Si Sl Sl
4 |SOLDADORAS Sl SI Sl
4 |MAQUINA CORTADORA DE ACERO SI Sl SI
1 |MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP) Sl SI Sl
10 |CUERPOS ANDAMIO METAL TABLAS - ALQUILER Sl SI Sl
1 |COMPRESORA NEUMATICA SI Sl E]
1 |CORTADORA DE CONCRETO 14" Si SI Sl
2 |MARTILLO NEUMATICO (PARA COMPRESORA) Sl ] Sl
1 |VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25" SI Sl SI
1 |GRUA HIDRAULICA MOVIL SI S| SI
1 |COMPACTADOR VBR. TIPO PLANCHA 8 HP Sl Si SI
2 |EQUIPOS DE PINTURA-COMPRESORAS SI Si SI
A.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
M&M
DISTRIBUIDORES | oot OFE2 iiﬁ"':{:l'_'
GENERALES EIRL
CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)
01 JEFE DE EQUIPO O PROFESIONAL RESPONSABLE
2.1.1 |Formacion Academica Si Si Sl
2.1.2 |Capacitacién Si St Sl
2.1.3 |Experiencia del Personal SI Si S
01 PREVENCIONISTA O SEGURIDAD EN SALUD OCUPACIONAL
2.1.1 |Formacion Academica Sl Sl Sl
2.1.2 |Capacitacion Sl Si Sl
2.1.3 |Experiencia del Personal Sl Sl Sl
01 INSPECTOR PROFESIONAL Y/O TECNICO DE SOLDADURA
2.1.1 |Formacion Academica Si Sl Sl
2.1.2 |Capacitacion NO CUMPLE Si Sl
2.1.3 |Experiencia del Personal S Si S
OBSERVACION: EL. POSTOR M&M DISTRIBUIDORES GENERALES EIRL
RESPECTO AL PERSONAL 01 INSPECTOR PROFESIONAL Y/O TECNICO DE SOLDADURA NO CUMPLE CON LA CAPACITACION SOLICITADA TALES
COMO :CAPACITACION DE 08 HORAS LECTIVAS POR CADAUNO (EN UTILIZACION DE GALGAS PARA INSPECCION DE SOLDADURAS, CAPACITACION
EN SIMBOLOGIA DE SOLDADURAS, CAPACITACION EN INSPECCION DE LIQUIDOS PENETRANTES, POR LO QUE EL COLEGIADO DECLARA
DESCALIACADO SU OFERTA,POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS,
04 SOLDADORES . Sl Si Sl
2.1.1 |[Formacion Academica Si \ Si Sl
2.1.2 |Capacitacion -8l / Sl S|
2.1.3 |Experiencia del Personal 8l Fd Sl Sl
] Plaza Tépac Amaru
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B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

MONTO FACTURADO EQUIVALENTE MaM
A S/. 1,800,000.00 UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES | DISTRIBUIDORES ”ER:Z'_‘D'E)OZPEZ i%“:g:t
EN TODO TIPO DE COBERTURAS DE ESTRUCTURAS METALICAS, | GENERALES EIRL
INSTALACION,Y/O FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS EN
GENERAL. CUMPLE (SI/NO) | CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)
5] NO CUMPLE S

OBSERVACION: EL POSTOR HERBER LOPEZ GALDOZ
RESPECTO ALAEXPERIENCIADE POSTOR ADJUNTADOS CONTRATOS SEGUN ANEXO N°08 ITEMN°16 Y 18, CONTRATOS N°008-2022-GM-MDM-C -
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARAS PO EL MONTO $/178,600.00 Y EL CONTRATO N°060-2024-MDCH/GM CON LAMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHALLHUAHUACHO POR EL MONTO DE S/ 285,000.00 DICHAS EXPERIENCIA SE ENCUENTRAN EN FOLIOS 10 AL 19 DE LAVERIFICACION DE DICHOS
CONTRATOS CORRESPONDEN A EXPERIENCIAS ADQUIRIDAS EN CONSORCIO POR LO QUE EL POSTOR NO ADJUNTA LAPROMESA DE
CONSORCIO O EL CONTRATO DE CONSORCIO DEL CUAL SE DESPRENDAFEHACIENTEMENTE EL PORCENTAJE DE LAS OBLIGACIONES QUE SE

ASUMIO EN EL CONTRATO PRESENTADO POR LO QUE ESTE COLEGIADO NO COMPUTA LAEXPERIENCIAPRESENTADA POR DICHO POSTOR EL
MISMO QUE SE ENCUENTRADETALLADO EN LAS BASES ESTANDAR DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION PAGINA65:
En los casos que se acredite experiencia adguirida en consorcio. debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario,_no se compultaré la experiencia
proveniente de dicho conirafo.

EN LAS BASES, SE DECLARADA DESCALIFICADO.

POR LO QUE EL COLEGIADO HABIENDO VERIFICADO TODA LA EXPERIENCIA ACREDITADA EL POSTOR NO CUMPLE CON EL MONTO MINIMO EXIGIDO

RESULTADOS DE CALIFICACION aplicando el numeral 75.2 del articulo 75 del RLCE, conforme la revision efectuada se
tiene al dnico postor calificado:

POSTORES CALIFICADOS CONDICION/ORDEN DE PRELACION

COMETAL A&J EIRL CALIFICA/1er LUGAR

Por lo manifestado precedentemente, se procede a adoptar los siguientes acuerdos:

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Resultados de otorgamiento de buena pro:

El comité de seleccion procede a otorgar la buena Pro, al postor; COMETAL A&J EIRL con RUC N° 20601446015:
quien ha ofertado el monto total que asciende a S/. 630,0000.00 (seiscientos treinta mil con 00/100 SOLES) precio
que no supera el valor estimado, con un puntaje total de 96.32, postor que cumple con los Requisitos de
Calificacion y ocupa asi el primer lugar.

Los documentos de la oferta del postor COMETAL A&J EIRL con RUC N°® 20601446015, se sujetan bajo el principio de
presuncion de la veracidad y conforme las declaraciones juradas que firma los postores, la misma que estd sujeta a
fiscalizacion posterior siendo el Organo encargado de las contrataciones o a quien designé el administrador a fin de que
efectué dicha labor una vez consentida la buena pro.

De conformidad con ef numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento, una vez consentida la buena pro, la Entidad a
fravés del 6rgano competente realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor adjudicatario, con la
finalidad de determinar que no se ha transgredido el principio de presuncién de veracidad.

Con lo que se da por concluido el presente acto, siendo las 13:00 del dia 08 de mayo del 2025, firmando al pie del
presente en sefial de plena conformidad.

] { Plaza Thpac Amaru S/N
Ha gamos Distrito de Wanchaq — Cusco — Perti
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REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

POSTORES
M&M
CANT. EQUIPO DISTRIBUIDORES HERBER LOPEZ COMETAL
GENERALES EIRL GALDOZ A&J EIRL
CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/INO) CUMPLE (SI/NO)
1 |CAMION VOLQUETE 15 M3 Sl Si S
1 |RETROEXCAVADORA S/LLANTAS (110 HP COMO MINIMO) Si Si Sl
4 |SOLDADORAS Si Sl Sl
4  IMAQUINA CORTADORA DE ACERO Si Si Sl
1 IMEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP) Si S! Sl
10 |CUERPOS ANDAMIO METAL TABLAS - ALQUILER Sl Sl Sl
1 |COMPRESORA NEUMATICA Si SI Si
1 |CORTADORA DE CONCRETO 14" Sl S| SI
2 |IMARTILLO NEUMATICO (PARA COMPRESORA) S| S! Sl
1 _|VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25" S| Si Sl
1 |GRUA HIDRAULICA MOVIL S| Si Sl
1 |COMPACTADOR VBR. TIPO PLANCHA 8 HP Sl Sl Sl
2 |EQUIPOS DE PINTURA-COMPRESORAS S| Si Sl
A.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
M&m
pisTRIBUDORES | MERBERLOPEZ | COMETAL
GENERALES EIRL
CUMPLE (SI/NQ) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)
01 JEFE DE EQUIPO O PROFESIONAL RESPONSABLE
2.1.1 |Formacion Academica Sl Sl SI
2.1.2 |Capacitacion Sl Sl Sl
2.1.3 |Experiencia del Personal Sl Sl Sl
01 PREVENCIONISTA O SEGURIDAD EN SALUD OCUPACIONAL
2.1.1 |Formacion Academica Sl S| Si
2.1.2 |Capacitacién S! Sl Sl
2.1.3 |Experiencia del Personal Si Sl Sl
01 INSPECTOR PROFESIONAL Y/O TECNICO DE SOLDADURA
2.1.1 |Formacion Academica Si Sl SI
2.1.2 |Capacitacion NO CUMPLE SI SI
2.1.3 |Experiencia del Personal Sl Sl Sl

OBSERVACION: EL POSTOR M&M DISTRIBUIDORES GENERALES EIRL
RESPECTO AL PERSONAL 01 INSPECTOR PROFESIONAL Y/O TECNICO DE SOLDADURA NO CUMPLE CON LA CAPACITACION SOLICITADA TALES COMO
:CAPACITACION DE 08 HORAS LECTIVAS POR CADA UNO (EN UTILIZACION DE GALGAS PARA INSPECCION DE SOLDADURAS, CAPACITACION EN
SIMBOLOGIA DE SOLDADURAS, CAPACITACION EN INSPECCION DE LIQUIDOS PENETRANTES, POR LO QUE EL COLEGIADO DECLARA DESCALIFICADO
SU OFERTA,POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS.

04 SOLDADORES S J] SI

2.1.1 |Formacion Academica Sl Sl Sl

2.1.2 |Capacitacién Sl SI Sl

2.1.3 |Experiencia del Personal Sl Sl Sl

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE M&M
A S/. 1,800,000.00 UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES EN | DISTRIBUIDORES HERC?EFD'E)%PEZ ig":g:l'_'
TODO TIPO DE COBERTURAS DE ESTRUCTURAS METALICAS, GENERALES EIRL
INSTALACION,Y/O FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS EN
GENERAL. CUMPLE (SIINO) CUMPLE (SIINO) CUMPLE (SIINO)

s NO CUMPLE Si

OBSERVACION: EL POSTOR HERBER LOPEZ GALDOZ
RESPECTO A LA EXPERIENCIA DE POSTOR ADJUNTA DOS CONTRATOS SEGUN ANEXO N°08 ITEM N°16 Y 18, CONTRATOS N°008-2022-GM-MDM-C -
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARAS PO EL MONTO S/ 178,600.00 Y EL CONTRATO N°060-2024-MDCH/GM CON LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHALLHUAHUACHO POR EL MONTO DE S/ 285,000.00 DICHAS EXPERIENCIA SE ENCUENTRAN EN FOLIOS 10 AL 19 DE LA VERIFICACION DE DICHOS
CONTRATOS CORRESPONDEN A EXPERIENCIAS ADQUIRIDAS EN CONSORCIO POR LO QUE EL POSTOR NO ADJUNTA LA PROMESA DE CONSORCIO O
EL CONTRATO DE CONSORCIO DEL CUAL SE DESPRENDA FEHACIENTEMENTE EL PORCENTAJE DE LAS OBLIGACIONES QUE SE ASUMIO EN EL
CONTRATO PRESENTADO POR LO QUE ESTE COLEGIADO NO COMPUTA LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR DICHC POSTOR EL MISMO QUE SE
ENCUENTRA DETALLADQ EN LAS BASES ESTANDAR DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION PAGINA 65:

En los casos que s ite experienci irida en consorcio. sentar. m le consorcio o el contralo de consorcio del cual s
fehacientemente el porcentale de las oblizaciones que se asumib en el contrato presentado: de fo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho
contrato.

POR LO QUE EL COLEGIADO HABIENDO VERIFICADO TODA LA EXPERIENCIA ACREDITADA EL POSTOR NO CUMPLE CON EL MONTO MINIMO EXIGIDO EN

LAS BASES, S%?CLARADA DESCALIFICADO,
¥




